ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии по отбору организаций

для выполнения агрохимических работ в 2008 году

11.01.2008

№ 2
г. Чебоксары

	Председательствующий:
	Семенов А.И. – заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики (председатель конкурсной комиссии)

	Присутствовали:

	Заместитель председателя конкурсной комиссии
	Самаркин А.А. – начальник отдела земледелия и инноваций Минсельхоза Чувашии

	Секретарь:
	Григорьев А.В. – главный специалист-эксперт отдела земледелия и инноваций Минсельхоза Чувашии

	Члены комиссии:
	Абрамов В.М. – председатель Чувашского республиканского Комитета профсоюза работников АПК

Куракина И.В. – заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы Минсельхоза Чувашии

Николаев А.В. – сотрудник Управления службы безопасности Российской Федерации по Чувашской Республике

Свешников В.В. – депутат Государственного Совета Чувашской Республики
Филимонов А.В. – заведующий сектором правового обеспечения Минсельхоза Чувашии

Фомичева З.В. – начальник отдела надзора за безопасным обращением пестицидов и агрохимикатов Управления Россельхознадзора по Чувашской Республике

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе по отбору организаций для выполнения агрохимических работ в 2007 году. Отбор участников конкурса.
(Семенов А.И., Самаркин А.А., Григорьев А.В., Фомичева З.В.)

1. Слушали:

Семенова А.И. – заместителя министра сельского хозяйства Чувашской Республики – председателя конкурсной комиссии.

2. Выступили:

Самаркин А.А. – начальник отдела земледелия и инноваций Минсельхоза Чувашии – заместитель председателя конкурсной комиссии.

Оценили и сопоставили заявки на участие в конкурсе по отбору организаций для выполнения агрохимических работ в 2008 году следующих организаций:

	МУП "Ибресинское РТП" Ибресинского района

	ОАО "Батыревская МТС"

	ОАО "Сельхозхимия"

	МУП "Агрохимсервис" Шумерлинского района

	ГУП "Яманчуринская сельхозхимия"

	ООО "Агроремтехсервис"

	ОАО "Вурнарская сельхозхимия"

	ОАО "Комсомольскагропромхимия"

	ООО "Агродор"

	ООО "МТС "Марпосадская"

	МУП "Агрохимсервис" Порецкого района

	ОАО "Красноармейская сельхозхимия"

	ПК ДПМК "Яльчикская"

	ОАО "Аликовская сельхозхимия"

	ОАО "Козловская сельхозхимия"

	ОАО "Цивильская сельхозхимия"

3. Решили:

1) Конкурс по отбору организаций для выполнения агрохимических работ в 2008 году признать состоявшимся.

2) Выполнение требований к участникам конкурсного отбора, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе приведено в приложении 1 к настоящему Протоколу.

Учитывая, что заявки на участие в конкурсе участников конкурса соответствуют требованиям и критериям оценки и сопоставления заявок в соответствии с Порядком конкурсного отбора организаций для выполнения агрохимических работ в 2008 году, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 14.11.2007 № 143 (далее – Порядок), Конкурсная комиссия путем прямого голосования приняла решение признать отобранными на конкурсной основе для выполнения агрохимических работ в 2008 году следующие организации:
	ОАО "Батыревская МТС"

	ОАО "Сельхозхимия"

	МУП "Агрохимсервис" Шумерлинского района

	ГУП "Яманчуринская сельхозхимия"

	ООО "Агроремтехсервис"

	ОАО "Вурнарская сельхозхимия"

	ОАО "Комсомольскагропромхимия"

	ООО "Агродор"

	МУП "Агрохимсервис" Порецкого района

	ОАО "Аликовская сельхозхимия"

	ОАО "Козловская сельхозхимия"

	ОАО "Цивильская сельхозхимия"

3) Заявки следующих организаций отклонены по следующим причинам:

а) МУП "Ибресинское РТП" Ибресинского района:

– отсутствие в учредительных документах вида экономической деятельности в части агрохимического обслуживания сельского хозяйства,
- невыполнение критерия оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе «наименьшие расценки участника конкурса на выполнение агрохимических работ» - расценки на выполнение агрохимических работ, представленные МУП "Ибресинское РТП" Ибресинского района выше заявленных в извещении о проведении конкурсного отбора.
б) ООО "МТС "Марпосадская" – невыполнение критерий оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:
- «обеспеченность участника конкурса собственными средствами в объеме не менее 10000 кратного минимального размера оплаты труда, установленного законодательством, которые должны гарантировать необходимый уровень материальной ответственности перед экономическим субъектом в случаях нарушения оказываемых услуг» - за последний отчетный период (9 месяцев 2007 года) стоимость активов предприятия составил 787 тыс. рублей или 7870 кратный минимальный размер оплаты труда;
- «наименьшие расценки участника конкурса на выполнение агрохимических работ» - расценки на выполнение агрохимических работ, представленные ООО «МТС «Марпосадская», выше заявленных в извещении о проведении конкурсного отбора (приложение 2 к настоящему Протоколу).

в) ОАО "Красноармейская сельхозхимия":

- представление неполного комплекта документов в соответствии с перечнем, согласно Порядка конкурсного отбора организаций для выполнения агрохимических работ в 2008 году (приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 14.11.2007 № 143) - не приложены письма из финансирующих банков об открытии расчетных счетов, отсутствии картотеки, а также копия информационного письма об учете в ЕГРПО;

- невыполнение критерия оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе «наименьшие расценки участника конкурса на выполнение агрохимических работ» - расценки на выполнение агрохимических работ, представленные ОАО «Красноармейская сельхозхимия» выше заявленных в извещении о проведении конкурсного отбора (приложение 2 к настоящему Протоколу).

г) ПК ДПМК "Яльчикская":

- представление неполного комплекта документов в соответствии с перечнем, согласно Порядка конкурсного отбора организаций для выполнения агрохимических работ в 2008 году (приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 14.11.2007 № 143) - не приложены формы № 1 «Бухгалтерский учет» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за 2005 год, письма из финансирующих банков об открытии расчетных счетов, отсутствии картотеки;

- отсутствие в учредительных документах вида экономической деятельности в части агрохимического обслуживания сельского хозяйства.
Приложения:

- выполнение требований к участникам конкурсного отбора, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе (приложение 1);

- расценки на выполнение агрохимических работ, представленные участниками конкурса по отбору организаций для выполнения агрохимических работ в 2008 году (приложение 2).
Председатель конкурсной комиссии

А.И. Семенов
Заместитель председателя

конкурсной комиссии

А.А. Самаркин

Секретарь конкурсной комиссии

А.В. Григорьев

В.М. Абрамов

И.В. Куракина

А.В. Николаев

А.В. Филимонов

З.В. Фомичева

В.В. Свешников